2020年 9月 15日

各 位

通期連結業績及び通期個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2020年７月期（2019年８月 1日～2020年７月 31日）の通期連結業績及び通期個別業績について、前期実

績値との差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１ . 2020 年７月期通期連結業績の前期実績値との差異

(単位：百万円)

   連結売上高  連結営業利益  連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 (Ａ)  2,173  134  131  84  68円 62銭

今 期 実 績 (Ｂ)  1,111  △60  △68  △52  △42円 38銭

増 減 額 ( Ｂ - Ａ )  △1,062  △194  △200  △136  △111円 00銭

増 減 率 ( ％ )  △48.9％  ―  ―  ―  ―

（差異の理由）

 2020 年 2 月以降、新型コロナウィルス感染症拡大の影響を受け、世界中のクルーズ船が運航を見合わせた

ことにより、クルーズ事業の売上がほとんど立たなくなったこと、また、子会社のえびす旅館でも、4 月以降、

休業を余儀なくされた（7 月中旬より営業再開）ことにより、当初予算比で大幅に売上高が減少したことによ

ります。

２ . 2020 年７月期通期個別業績の前期実績値との差異

(単位：百万円)

   連結売上高  連結営業利益  連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 (Ａ)  2,150  137  134  88  72円 10銭

今 期 実 績 (Ｂ)  1,079  △61  △71  △52  △42円 61銭

会 社 名 株 式 会 社 ベ ス ト ワ ン ド ッ ト コ ム

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 澤田 秀太

 （コード番号：6577 東証マザーズ）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 国門 量祐

 （TEL.03-5312-6247）

増 減 額 ( Ｂ - Ａ )  △1,070  △198  △206  △141  △114円 71銭

増 減 率 ( ％ )  △49.8％  ―  ―  ―  ―

（差異の理由）

 「通期連結業績の前期実績値との差異」同様、2020 年 2 月以降、新型コロナウィルス感染症拡大の影響を

受け、世界中のクルーズ船が運航を見合わせたことにより、クルーズ事業の売上がほとんど立たなくなったこ

とによります。

以 上